civitatum. Per O, quod est una littera de duabus in meditulio dictionis, cuius est forma rotonda et perfecta, ceteris dignior atque pulcrior, dat inteligi eius rotonditas et pulcritudo et dignitas et perfectio. Est enim civitas nostra rotonda ad literam et pulcra et super alias civitates perfectior. Per L vero significatur eius nobilitatis et glorie longitudo et etiam altitudo, quoniam usque in finem beate Marie virginis et beati Ambroxii et aliorum sanctorum, quorum hic corpora requiescunt, et sanctorum religiosorum precibus et meritis perseverabit eius alta nobilitas et gloria, Deo dante.

XIII. Preterea, hoc est etiam valde notandum, quoniam in ipsa dictione sunt omnes quinque vocalles, que singulare in singulis sillabis locum possident; per quod notatur quod, sicut ipsum nostre civitatis vocabulum nullius est defectum vocalis, ita et ipsa civitas nullius est prosperitatis defectiva realis, que pro quinque sit humanis necessaria sensibus. Et sicut ceterarum civitatum vocabula quinario sunt defectiva vocalium numero, sic et ipse Mediolano collate sunt in rerum prosperitate alicubi defective. Cum igitur sit tallis et tanta civitas nostra, ut patuit, videtur michi quedam [iniuncta necessitas, ut] cum aliquis, veritate servata, Mediolani [civem se dicere possit, tanta patria glorietur]. Hoc tamen pacto, ne silicet a naturali degeneret stipite. Secus enim non sui [tantum, sed patrie] sue pro laude vituperium pandere videretur. [Cuiusvis familie] enim vel patrie ingens nobilitas, a morum nobilium probitate degenerans, omni est ignobilitate depressior.

XIIII. Omnia que sunt superius in nostre civitatis commendatione descripta; ne forte me sompniasse videar vel cerebrosa levitate virgatum fuisse vel dolosse, ut hominibus placeam, laudes transcumullasse ficticias, cum oculis videntium satis manifesta videntur; cum ab Ystoria Lombarda vel ab aliis libris elicui, cum ex rei veritate, a me vel ab aliis eam cognosentibus, cum multo labore diligentius indagavi. Multa quidem alia de Mediolani magnalibus potuissem describere; sed, fessus labore, circa alia occupatus negocia, requiem postullo. Suffitiant que sunt dicta. Si quid hic autem videatur fortassis non in omnibus iuxta cuiusquam iudicium rationabiliter ordinatum et alicui

stann in del demezz de la paròlla, e che l'è de forma rotonda e perfetta, la pussee dègna e bella de tucc i alter, la fa capì la rotondità e la bellezza e la dignità e la perfezion sò de lù⁽¹³⁰⁾. E de fatt la nòstra città l'è rotonda pròppi letteralment e bella e pussee perfetta de tucc i alter. La L inveci la significa la soa nobiltà e la lunghezza e anca l'altezza de la soa nobiltà e glòria, perchè per i preghier e i merit de la beata virgin Maria e del beato Ambroeus e di alter sant che ripòsen chì i sò còrp e di sant religios, la soa alta nobiltà e glòria durarann fin a la fin del mond, per grazia del Signor.